UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BQLKCN-VP

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

  Ninh Thuận, ngày      tháng 11 năm 2020

               Kính gửi: Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3994/UBND-TCDNC ngày 04/11/2020 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ.

Ban Quản lý các khu công nghiệp yêu cầu tập thể đơn vị, các Phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1. Tập thể Ban lãnh đạo, trưởng phó phòng ban, đơn vị trực thuộc phải

gương mẫu thực hiện, chỉ đạo tốt công tác phòng chống tham nhũng, thường

xuyên kiểm tra, rà soát, phòng ngừa, chủ động phát hiện, ngăn chặn và xử lý

nghiêm minh các hành vi tham nhũng trong thi hành công vụ; Luôn đề cao trách

nhiệm nêu gương, gương mẫu thực hiện và tăng cường trách nhiệm trong công

tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ, công vụ, kỷ luật kỷ cương

hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước được giao.

2. Văn phòng Ban thường xuyên chủ động tham mưu tổ chức phổ biến,

quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ

tướng Chính phủ và Kế hoạch số 3008/KH-UBND ngày 15/7/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận đến toàn thể cán bộ, công chức trong cơ quan, lồng

ghép nội dung sinh hoạt sau khi chào cờ, tổ chức phổ biến văn bản pháp luật vào

Thứ hai đầu tuần hàng tháng theo quy định.

3. Các Phòng chuyên môn và Trung tâm Khai thác hạ tầng và Hỗ trợ đầu

tư, căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc,

hiệu quả Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số 550/KH-

BQLKCN ngày 02/8/2019 về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền

hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

4. Yêu cầu Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc chủ động tham mưu

kịp thời công tác rà soát, sửa đổi bổ sung hoặc kiến nghị sửa đổi bổ sung các văn

bản quy phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý, phân cấp ủy quyền, nhằm khắc

phục những thiếu sót, tránh gây phiền hà, sách nhiễu, tiêu cực đối với người dân

và doanh nghiệp.

5. Tập thể cán bộ, công chức cơ quan đơn vị tiếp tục thực hiện nghiêm túc

các giải pháp về phòng ngừa tham nhũng theo quy định của Luật Phòng, chống

tham nhũng 2018; tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính,

công khai minh bạch trong hoạt động tại cơ quan, đơn vị; Tăng cường làm tốt

hơn nữa việc ứng dụng công nghệ thông tin, đổi mới thực hiện ứng dụng công

nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, công khai phổ biến thông tin dữ liệu, thủ

tục hành chính, kết quả xử lý, giải quyết công việc…nhằm hạn chế việc người

dân, doanh nghiệp phải đến trực tiếp cơ quan, phòng ban đơn vị trong giải quyết

công việc.

6. Văn phòng ban, phòng nghiệp vụ đơn vị trực thuộc duy trì, công khai địa

chỉ đường dây nóng, hộp thư điện tử và tổ chức tiếp nhận, xử lý, giải quyết kịp

thời các phản ánh, kiến nghị, tố cáo của người dân, doanh nghiệp, nhất là về hành

vi nhũng nhiễu, gây phiền hà; công khai kết quả xử lý, nếu có lỗi thì phải công

khai xin lỗi người dân, doanh nghiệp và khắc phục hậu quả, xử lý vi phạm theo

đúng quy định; thực hiện định kỳ báo cáo theo quy định về công tác phòng,

chống tham nhũng.

Ban Quản lý các khu công nghiệp yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị

trực thuộc và toàn thể cán bộ, công chức và người lao động của cơ quan nghiêm

túc thực hiện các nội dung nêu trên, nhằm thực hiện tốt, hiệu quả theo tinh thần

Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn

chặn tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong

giải quyết công việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Toàn thể CBCC cơ quan;

- Lưu: VT.PD

  TRƯỞNG BAN

Sử Đình Vinh

		2020-11-30T13:48:41+0700

		2020-11-30T14:05:27+0700

		2020-11-30T14:05:46+0700

		bqlkcnnt@ninhthuan.gov.vn
	2020-11-30T14:06:18+0700